РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА

г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2014 № 831.
	Об утверждении Положения
о содействии и созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на

территории Слюдянского муниципального образования

         В целях выполнения полномочий, определенных пп.25 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г.  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст.14 Устава Слюдянского муниципального образования зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 23.12.2005г. № RU 385181042005001, от 03.05.2007г. № RU 385181042007001, от 22.01.2008г. № RU 38518104200800, от 31.07.2009г. № RU 385181042009001, от 16.07.2010г. № RU 385181042010001, от 09.03.2011г. № RU 385181042011001, от 15.08.2011г. №  RU 385181042011002, от 27.12.2011г. № RU 385181042011003, от 24.05.2012г. № RU 385181042012001, от 24.10.2012г. № RU 385181042012002, от 22.04.2013 № RU 385181042013001, от 28.07.2014 № RU 385181042014001

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о содействии и созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в Слюдянском муниципальном образовании.

(Приложение № 1)
2. Опубликовать данное постановление в газете «Слюдянка» или приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и финансам С.Б. Адамову
Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н. Сендзяк
Приложение № 1
к постановлению администрации

Слюдянского муниципального
образования

12.11.2014 № 831
ПОЛОЖЕНИЕ

о содействии и созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Слюдянского муниципального образования
1. Настоящее положение разработано в целях решения на территории Слюдянского муниципального образования вопроса местного значения администрацией Слюдянского городского поселения по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, а также реализации норм федерального законодательства по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

Положение определяет направления и формы содействия и создания условий для развития малого и среднего предпринимательства в Слюдянском муниципальном образовании администрацией Слюдянского городского поселения.
2. К содействию и созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в Слюдянском муниципальном образовании относится:

2.1   Формирование и реализацияе муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

2.2 Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию;

2.3 Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе оказание содействия деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;

2.4 Образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления.

2.5 Оказание финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования путем предоставления субсидий (грантов)  субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств всех уровней бюджета.
2.6 Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением указанных в статье 15 Федерального закона № 209 от 24.07.2007 г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений), осуществляется органами местного самоуправления в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в установленном порядке.
2.7 Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется администрацией Слюдянского городского поселения в виде размещения на официальном сайте следующей информацией в разделе «Малый бизнес»:
1) о реализации федеральных, региональных и муниципальных программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности;

3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;

6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

7) о муниципальном имуществе, включенном в перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информацией (экономической, правовой, статистической, производственно-технологической информацией).
2.8 Организация консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций.

2.9 Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, семинарах, конференциях, «круглых столах» и прочих мероприятиях, в том числе публикация информации о субъектах малого и среднего предпринимательства в каталогах, журналах и другой печатной продукции.

Главный специалист отдела социально

экономического развития

администрации Слюдянского

городского поселения                                                                                  Е.В. Криволапова